
21874

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Sustitución de un

ascensor en el edificio de la calle Alcalá. 34, de
Madrid.

e) Boletin o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta­
do)) número 145, de 15 de junio de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Fonna: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: 16.290.598 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de agosto de 1996.
b) Contratista e importe de adjudicación:

«Thyssen Boetticher. Sociedad Anónima», por un
importe de 14.337.600 pesetas.

e) Nacionalidad: Española.

Madrid. 9 de octubre de 1996.-La Directora gene­
ral, Carmen González Femández.-67.125-E.

Resolución de la Dirección Provincial de Cáce­
res por la que se anuncian las adjudicaciones
de diversos contratos.

1. Enlidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de Cáceres.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipamiento resi­

dencia Caminomorisco.
c) Lote: Habitaciones.
d) Boletin oficial y fecha de publicación del

anuncio de ltcitación: «Boletin Oficial del Estado»
de fecha 31 de julio de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: .

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
de 22.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de agosto de 1996.
b) Contratista: «La Esquina Educativa, Sociedad

Limitadall.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 22.000.090 pesetas.

Caceres, 13 de octubre de 1996.-El Director pro-
vincial. Macario Herrera Muñoz.-65.655-E.

Resolución de la Dirección Provincial de Cáce­
res por la que se anuncian las adjudicaciones
de diversos contratos.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de Cáceres.

2. Objeto del contrato:_

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipamiento resi­

dencia Caminomorisco.

Viernes 15 noviembre 1996

c) Lote: Cocina.
d) Boletín oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
de fecha 31 de julio de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma deadju­
dicaclón:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
de 18.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de agosto de 1996.
b) Contratista: «Fagor Industrial. SociedadC~

perativa Limitadall.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 18.000.090 pesetas.

Caceres, 13 de octubre de 1996.-EI Director pro-
vincial. Macario Herrera Muñoz.-65.651-E.

Resolución de la Dirección Provincial de Cáce·
res por la que se anuncian las adjudicaciones
de diversos controtos.

l. Entidad aqjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia Que tramita el expediente:
Dirección Provincial de Caceres.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Adaptación C. P.
c) Localidad: Montehennoso.
d) Boletín oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Estado»
de fecha 8 de agosto de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Fonna: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
de 8.498.942 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de agosto de 1996.
b) Contratista: Cándido Amor Alegre.
c) Nacionalidad: Española
d) Importe de adjudicación: 8.490.000 pesetas.

Caceres. 13 de octubre de 1996.-E1 Director pro-
vincial. Macario Herrera Muñoz.-65.657-E.

Resolución de la Dirección Provincial de Cáce­
res por la que se anuncjan las adjudicaciones
de diversos controtos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de Cáceres.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Adapt. espacios

ciclos ronnt. lES.
c) Localidad: Caria
d) Boletin oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Estado.
de fecha 8 de agosto de 1996.

BOE núm. 276

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Fonna: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
de 12.761.684 pesetas.

5. Aqjudicación:

a) Fecha: 29 de agosto de 1996.
b) Contratista: «Construcciones Fransat. Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación; 10.197.371 pesetas.

Caceres, 13 de octubre de 1996.-EI Director pro-
vincial. Macario Herrera Muñoz.-65.661·E.

Resolución de la Dirección Provincial de Cáce­
res por la que se anuncian las adjudicaciones
de diversos contmtos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equjpamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de Caceres.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Adapt. ciclos fonnt.

Garcia Téllez.
e) Localidad: Cllceres.
d) Boletin oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: «Bo1etin Oficial del Estado»
de fecha 8 de agosto de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: ImJX)rte total
de 7.104.244 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de agosto de 1996.
b) Contratista: Victor M. Martin Hemández.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.781.090 pesetas.

Caceres. 13 de octubre de 1996.-EI Director pro-
vincial, Macario Herrera Muñoz.-65.658-E.

Resolución de la Dirección Provincial de Cáce­
res por la que se anuncian las adjudicaciones
de diversos contratos.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de Cáceres.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Const. de cuatro

unidades.
c) Localidad: Malpartida de Caceres.
d) Boletin oficial y fecha de publicación del

anunció de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
de fecha 8 de agosto de 1996.

3. Tramitación. procedimiento y forma de aqju­
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: ImJX)rte total
de 38.540.650 pesetas.


